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شاخص

افزایش فاصله تورمی دهک ها 

در مرداد، فاصله تورمی دهک ها در کل کالاها 
به 5.4 درصد رسید که  نسبت به ماه قبل )4.7 
درصد(، 0.7 واحد درصد افزایش را نشان می 
دهــد. با این حال بر خلاف این رونــد، فاصله 
تــورم دهک ها در گــروه عمده »خوراکی ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات« نسبت به ماه قبل، 
0.9 واحــد درصــد کم شــده اســت. همچنین 
فاصله یــادشــده بــرای گــروه کــالاهــای »غیر 
خوراکی و خدمات« که سهم بیشتری از سبد 
هزینه دهک های بالاتر را تشکیل می دهد، به 
میزان 0.8 واحد درصد افزایش یافته است. 
بدین ترتیب باید دلیل افزایش فاصله تورمی 
دهک ها را مربوط به کالاهای غیر خوراکی 

دانست. )آمارها: مرکز آمار ایران(
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 علت تاخیر در تحویل دنا پلاس 
و پژو ۲0۷ پانوراما

فارس - معاون بازاریابی و فروش گروه صنعتی 
ایران خودرو گفت: دلیل تأخیر در تحویل دنا پلاس 
و پژو 207 پانوراما، ابلاغ نشدن قیمت نهایی از 

سوی مراجع مرتبط است.

 مذاکره با وزارت دفاع برای ایجاد 
ارزش افزوده در زعفران

ایسنا - معاون صنایع تبدیلی و کسب و کارهای 
کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی گفت: با وزارت 
دفاع مذاکره کرده ایم که برای ایجاد ارزش افزوده 
در زعفران از طریق استحصال مواد معطر از این 

محصول کمک کند.

 رشد ۶8 هزار واحدی شاخص
 کل بورس در آخرین روز هفته 

حالا نوبت گلوله برفی 
صعودی است؟!

بورس که از روز سه شنبه با حمایت حقوقی ها و 
تغییر فاز بازار وارد روند صعودی شده، دیروز هم 
توانست یک رشد قوی را به ثبت برساند و وارد 
کانال 1.7 میلیون واحد شود.به گزارش خراسان، 
برخلاف روزهای یک شنبه و دوشنبه که بیش از 
80 درصد بــازار منفی و صف فروش بود، دیروز 
شاهد صف نشینی خریداران برای بازگشت به 
بورس و تبدیل دارایــی هایشان به سهام بودیم. 
صف های خرید در اکثر نمادها از لحظات آغازین 
معاملات شروع شد و تا انتها ادامه یافت تا شاخص 
کل بــورس 68 هــزار  و 717 واحــد معادل  4.1 
درصد رشد کند. شاخص کل هم وزن هم حدود 
2.5 درصد رشد کرد. به نظر می رسد با حمایت 
های انجام شده، در کنار جذابیت قیمت برخی 
سهم ها بعد از افت های پیاپی، اکنون جو خرید در 
اکثر سهم ها تقویت شده است. به بیان دیگر بعد از 
شکل گیری صف های فروش سنگین در دو هفته 
اخیر و ایجاد گلوله برفی فروش، اکنون در حال 

تغییر شدید و معکوس شدن فضا هستیم.
این فضا اگرچه به کام سهامداران است اما نوسان 
گیرانی که در روزهای میانی این هفته از بازار خارج 
شدند، طبیعتا برای بازگشت به بازار کار در سهم 
های بنیادین کار آسانی ندارند.  دیروز سهم های 
بانک های بزرگ خصوصی شده، پالایشگاه ها و 
غول های فلزی صف های خرید سنگینی داشتند 
ــازه ورود به سهامدار جدید نمی دادنــد.  که اج
گفتنی است دیروز هم در برخی سهم ها حقوقی ها 
خریدار بودند و البته خریداران حقیقی هم قوی 
بودند. اظهارات وزیر اقتصاد هم مبنی بر این که 
در عرضه سهام به صورت ETF محدودیت نداریم 
بر تزریق جو مثبت بیشتر به بازار بی تاثیر نبوده 
است. دژپسند همچنین گفت:  تا پایان سال و تا 
پایان دولت دوازدهم تعداد متنوعی از واگذاری ها 
را هم در بخش دولتی و هم در بخش خصوصی 
خواهیم داشت. وی افزود: در حال بررسی 140 
شرکت هستیم و از این تعداد 18 شرکت برای 
عرضه در بازار سرمایه قطعی شده است. به گفته 
وی،   طبق تفاهم نامه ای که با وزارت صمت داریم 
قطعا تا پایان سال سهام 50 شرکت خصوصی 
عرضه خواهد شد. وی درباره عرضه دولتی ها هم 
گفت: تا پایان آذر هفت شرکت دولتی وارد بازار 

سرمایه خواهد شد.

 مصوبه هیئت وزیران در خصوص رایگان شدن 
ــلاغ شد.  هزینه بــرق مشترکان کم مصرف اب
در این مصوبه که سقف مصرف مشترکان کم 
مصرف و خوش مصرف تعیین شده، تصریح شده 
است که به صورت حساب برق مصارف خانگی 
ــزوده  ــد اف پرمصرف، از 8 مــاه آینده 10 درص

خواهد شد.
 چند روز قبل رئیس جمهور در جلسه هیئت 
دولت از تصویب رایگان شدن برق کم مصرف ها 
خبر داد. موضوعی که وزیر نیرو از آن با عنوان 
ــرق امید« یــاد کــرد و گفت: مشترکان  طــرح »ب
خانگی به سه دسته کم مصرف، خوش مصرف و 
پر مصرف تقسیم بندی می شوند.دیروز متن این 
مصوبه هیئت وزیران منتشر شد. بر این اساس، 
وزارت نیرو مجاز شده است صورت حساب برق 
مشترکان خانگی کم مصرف با الگوی مصرف 
شده در جدول زیر را با تخفیف 100 درصدی 
را  مذکور  تخفیف  مصوبه،  ایــن  کند.  محاسبه 
حال  در  دایمی  هــای  سکونتگاه  شامل  صرفاً 
بهره برداری شهری،  روستایی و سکونتگاه های 
ــرده اســت که این  عشایری دانسته و تاکید ک
موضوع شامل سکونتگاه های خالی از سکنه و 
سکونتگاه های غیر دایم نظیر باغ ویلاها نخواهد 
شد.در ادامه این مصوبه آمده است: تعرفه برق 

ماهیانه  مصرف  میزان  که  خانگی  مشترکان 
ــا بیش از الگوی مصرفی فــوق و کمتر از  آن ه
الگوی تعیین شده )قبلی( باشد، بدون تغییر باقی 
خواهد ماند.به گزارش خراسان، پیشتر، وزارت 
نیرو، الگوی مصرف مناطق مختلف را به صورت 
زیر اعلام کرده بود که بدین ترتیب می توان گفت 
مصرف بین ارقام جدول فوق و جدول زیر، کف و 
سقف طبقه خوش مصرف ها یعنی آن هایی را که 
تعرفه برق آن ها بدون تغییر باقی خواهد ماند، 
مشخص خواهد کرد. این مصوبه در ادامه، دو راه 
را پیش روی مشترکان خانگی پرمصرف )با میزان 
مصرف بیش از الگوی مصرف در بند 2 قرار داده 

تا با استفاده از آن، مصرف خود را اصلاح کنند:
الف( اجرای اقدامات بهینه سازی مصرف که به 
صورت رایگان توسط وزارت نیرو آموزش داده 

می شود.
ب(نــصــب مولد خــورشــیــدی کوچک و تامین 

بخشی از برق مورد نیاز خود )خودتامین(
هیئت وزیران در این مصوبه تصریح کرده است که 
دستورالعمل اجرایی این تصویب نامه ظرف مدت 
دو ماه توسط وزارت نیرو تدوین و ابلاغ می شود. 
شش ماه پس از ابلاغ دستورالعمل مذکور نیز، 
صورت حساب برق مصارف خانگی پرمصرف ها 

10 درصد افزایش خواهد یافت. 

مصوبه برق مجانی  کم مصرف ها ابلاغ شد 
گران شدن 10 درصدی برق پرمصرف ها از 8 ماه آینده 

الگوی کم مصرفی )کیلووات ساعت در ماه(منطقه
400 و کمترایام گرم منطقه گرمسیر 1
200 و کمترایام گرم منطقه گرمسیر 2
200 و کمترایام گرم منطقه گرمسیر 3
150 و کمترایام گرم منطقه گرمسیر 4

100 و کمترماه های گرم مناطق عادی
80 و کمترایام غیر گرم مناطق عادی و گرمسیر

مناطق
 

الــگــوی ماهیانه مــصــرف انـــرژی برق 
)کیلووات ساعت(

2000گرمسیر 1
1700گرمسیر 2
700گرمسیر 3
400گرمسیر 4

عادی و دوره غیر گرم 
مناطق گرمسیر

300از ابتدای خرداد تا پایان شهریور
200سایر ایام سال

ــال  ــم ــور گــفــت: بـــا اع ــه ــم رئــیــس ج
علیه  آمریکا  حداکثری  تحریم های 
ایران معادل 900 هزار میلیارد تومان 

درآمد کشور کاهش یافته است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری، حجت الاسلام و المسلمین 
حسن روحانی در نشست دیروز هیئت 
ــت بــا اشـــاره بــه ایــن کــه بــا اعمال  دول
علیه  آمریکا  حداکثری  هــای  تحریم 
ایران معادل 900 هزار میلیارد تومان 
درآمد کشور کاهش یافته است، اظهار 
کرد: ملت ایران با مقاومت و ایستادگی 
در مقابل توطئه ها و فشارها، اجازه 
نداد هدف دشمن برای به فروپاشی 

کشاندن نظام محقق شود.
وی ادامــه داد: با وجود اعمال شدید 
ترین تحریم ها طی دو سال گذشته، 
ــا را در کشور  مــهــم تــریــن افــتــتــاح ه
داشته ایم؛ از ابتدای امسال تاکنون  
21 افتتاح بزرگ داشته ایم که تنها 
یکی از آن ها 4/7 میلیارد دلار  ارزش 
دارد. روحانی با اشــاره به این که در 
و فشارهای  اثر تحریم های گسترده 
ــدود 50  بــی سابقه در ســال 97، ح
میلیارد دلار از درآمــد کشور کاسته 
شده است، گفت: کسانی که به دولت 
نقدهای غیرمنصفانه وارد می کنند، 

بهتر است بدانند دولت در آن روزها 
در حالی کشور را اداره کرد 

که 900 هــزار میلیارد 
تومان از درآمــدهــای 

کشور کاهش یافت.
به گزارش خراسان، 
به نظر می رسد رقم 

اعــــــلامــــــی 

کاهش  خــصــوص  در  رئیس جمهور 
درآمد نفتی با یک اشتباه محاسباتی 
ــت. اگرچه  و بیش بـــرآورد مواجه اس
آمار رسمی اعلامی صــادرات نفت از 
سال 97 تاکنون محرمانه مانده و در 
مرکزی  بانک  اقتصادی  نماگرهای 
نیز از ســال 97 به بعد آمــار جدیدی 
ــلام نشده اســت اما  در ایــن زمینه اع
14 نماگرهای اقتصادی  در صفحه 
شماره 99 بانک مرکزی که مربوط به 
آمارهای سه ماهه چهارم سال گذشته 
اســت، آمــار صــادرات نفتی که شامل 
ارزش نفت خام، فراورده های نفتی، 
گاز طبیعی، مایعات و میعانات گازی 
ــده، در ســال 98 نسبت به  ــادر ش ص
97، حدود 31 میلیارد دلار و نسبت 
به سال 96، حدود 37 میلیارد دلار 
اگــرچــه ممکن  یافته اســت.  کاهش 
است آمار رئیس جمهور صرفا مربوط 
بــه کــاهــش صـــادرات نفت و بخشی 
ــن کاهش بــا افــزایــش صــادرات  از ای
فراورده های نفتی جبران شده باشد.

میلیارد   50 تبدیل  نحوه  دیگر  نکته 
دلار به 900 هزار میلیارد تومان است 
که نشان می دهــد، نــرخ محاسباتی 
ــن تبدیل هــر دلار،مــعــادل 18  در ای
ــر میانگین  ــت کــه اگ هــزار تــومــان اس
ــای 97 و  ــال ه قیمت دلار در س
98 را مدنظر قــرار دهیم، 
ــزارش بانک  بــراســاس گـ
مـــرکـــزی از شــاخــص هــا 
و آمــــارهــــای مــاهــیــانــه 
 ،98 اقتصادی در اسفند 
مــیــانــگــیــن قــیــمــت دلار در 
بازار آزاد تهران در طول سال 
ــزار و 900  ــدود 12هـ 98، ح
تومان بــوده است که باز هم 
ــم 18 هــزار تومان  بــا رق
رئیس  مــحــاســبــاتــی 
ــه  جـــمـــهـــور فــاصــل

زیادی دارد.

نقدی بر محاسبه آماری رئیس جمهور 
از کاهش درآمد ناشی از تحریم

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

شورای پول و اعتبار با صدور کیف 
پول الکترونیک توسط بانک ها 

موافقت کرد 

 مجوز تراکنش های خرد 
با QR گوشی 

روابــط عمومی بانک مرکزی-  شــورای پول 
و اعتبار به منظور تسهیل در مبادلات خرد، با 
صدور کیف پول الکترونیک از طریق بانک ها و 
موسسات اعتباری غیربانکی بر اساس ضوابط 
راهبردی و نظارتی که توسط بانک مرکزی تهیه و 
ابلاغ خواهد شد، موافقت کرد. این شورا شرطی 
را هم پیش پای بانک ها گذاشته که بر اساس 
آن، صدور این کیف پول ها نباید منجر به خلق 
پول شود. به گزارش پایگاه اینترنتی »دیجیاتو«، 
کیف پول الکترونیک  به یک دستگاه الکترونیکی 
)کــه امــروزه در قالب یک سرویس آنلاین و نه 
دستگاه فیزیکی ارائه می شود( گفته می شود 
که به شخص این امکان را می دهد تا تراکنش 
الکترونیکی خود را به وسیله آن انجام دهد؛ 
تراکنشی که می تواند شامل خرید اقلام از یک 
فروشگاه به صورت آنلاین یا پرداخت های خرد 
بر بستر اینترنت باشد. این سرویس به شرکت ها 
و اشخاص اجــازه می دهد با گوشی و استفاده 
از کد QR به صورت امن و سریع، تراکنش مالی 
داشته باشند. ناگفته نماند، اساس کیف پول 
الکترونیک برای تراکنش های خرد و مبالغ پایین 
است و با توجه به موافقت بانک مرکزی برای 
مبادلات خرد، به نظر می رسد که در گام اول 
تراکنش های مالی زیر صد هزار تومان که نیازی 

به رمز پویا ندارند، در این حیطه فعال شوند.


